
UCHWAŁA NR XLIII.47.2014
RADY GMINY W OTYNIU

z dnia 29 października 2014 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Otyń

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2013 r., 
poz. 594 ze zm.), oraz art. 10 ust 1,3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U 
z 2014r., poz. 849)

uchwala się co następuje:

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych wynoszą:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 542,00 zł

b) powyżej 5,5 t do 9,0 t włącznie 710,00 zł

c) powyżej 9 t i poniżej 12 t 958,00 zł

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12t w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa załącznik 
Nr 1 do uchwały

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z przyczepą lub naczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów

a) od 3,5 t i poniżej 12 t 1126,00

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – stawki podatkowe określa 
załącznik Nr 2 do uchwały.

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego

a) od 7 t i poniżej 12 t 845,00 zł

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, stawki podatkowe określa załącznik Nr 3 do uchwały.

7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc 1139,00 zł

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1438,00 zł

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIII.86.2013 Rady Gminy w Otyniu z dnia 29 listopada 2013r w sprawie: 
wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Otyń.

Id: A56656E6-8BEB-4146-96CB-2E923F9B6139. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego , a określone w niej stawki obowiązują od dnia 1 stycznia 2015r.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy

Justyna Sawicka

Id: A56656E6-8BEB-4146-96CB-2E923F9B6139. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII.47.2014

Rady Gminy w Otyniu

z dnia 29 października 2014 r.

Stawki podatku od środków transportowych od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej 
niż

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

Dwie osie
12 13 1318,00 1701,00
13 14 1701,00 2001,00
14 15 1953,00 2001,00
15 2049,00 2049,00

Trzy osie
12 17 1318,00 1701,00
17 19 1701,00 2001,00
19 21 2001,00 2049,00
21 23 2049,00 2205,00
23 25 2205,00 2229,00
25 2229,00

Cztery osie i więcej
12 25 1965,00 2085,00
25 27 2085,00 2192,00
27 29 2192,00 2338,00
29 31 2338,00 2104,00
31 2338,00 3104,00

Id: A56656E6-8BEB-4146-96CB-2E923F9B6139. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIII.47.2014

Rady Gminy w Otyniu

z dnia 29 października 2014 r.

Stawki podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

wyższej niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowitazespołu pojazdów: 
siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej 
niż

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
Dwie osie

12 18 1414,00 1450,00
18 25 1450,00 1593,00
25 31 1593,00 1858,00
31 1858,00 2425,00

Trzy osie
12 40 1858,00 2425,00
40 2492,00 3138,00

Id: A56656E6-8BEB-4146-96CB-2E923F9B6139. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIII.47.2014

Rady Gminy w Otyniu

z dnia 29 października 2014 r.

Stawki podatku od środków transportowych od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej 
niż

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
Jedna oś

12 18 1018,00 1066,00
18 25 1066,00 1174,00
25 1174,00 1498,00

Dwie osie
12 28 1079,00 1115,00
28 33 1115,00 1258,00
33 38 1258,00 1683,00
38 1683,00 2151,00

Trzy osie
12 38 1377,00 1474,00
38 1474,00 1675,00

Id: A56656E6-8BEB-4146-96CB-2E923F9B6139. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do projektu uchwały: w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie
Gminy Otyń.

Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Otyń
ustala nowe stawki podatku, które wzrosły o 2,3% w stosunku do obowiązujących stawek na dzień dzisiejszy.

Na podstawie art.10 ust.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych z dnia 12 stycznia 1991 roku Rady
Gminy określa w drodze Uchwały wysokość stawek podatku od środków transportowych. wysokość stawek
określonych przez Radę na 2015r., nie może przekroczyć poziomu stawek maksymalnych ogłoszonych
w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych
podatków. Stawki te corocznie podlegają podwyższeniu na następny rok podatkowy z uwzględnieniem
wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych. zgodnie z założeniami dotyczącymi
wskaźników makroekonomicznych przedłożonych przez Ministra Finansów do projektu budżetu państwa na
2015r., przyjęto średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych na poziomie 2,3%. Wysokość
stawek podatkowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej
lub wyższej niż 12t oraz przyczep i naczep, które łacznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę
całkowitą równą lub wyższą niż 12t, z wyjatkiem związanych wyłacznie z działalnością rolniczą prowadzona
przez podatnika podatku rolnego, nie może być niższa niż określona w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia
10 października 2014r.

Wobec powyższego dokonano czynności technicznych polegających na przeliczeniu stawek podatkowych,
dla wszystkich podmiotów opodatkowania wprowadzono stawki podatkowe, których wysokość wzrosła o stopę
inflacji tj. 2,3% w stosunku do stawek obowiązujących w Gminie Otyń w roku 2014.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.

Id: A56656E6-8BEB-4146-96CB-2E923F9B6139. Podpisany Strona 1




